
ESTADO DE SANTA CATARINA 

     MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO 
 

 

         _____________________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Treze de Maio 
Avenida 7 de Setembro, nº 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC 

|prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br 
 

 

PORTARIA nº 220/2022 
 
 
 
Prorroga as inscrições da Chamada 
Pública Emergencial 024/2022 para 
Secretaria de Educação deste 
município. 

 

 

O Exmo. Senhor JAILSO BARDINI, Prefeito Municipal de 

Treze de Maio, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 73, inciso IX 

da Lei Orgânica Municipal. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - PRORROGAR o item "2 - LOCAL, HORÁRIO E ESCOLHA DE VAGAS 

DA CHAMADA PÚBLICA" do Edital 024/2022, referente chamada pública 

emergencial para contratação de pessoal por prazo determinado para atender as 

necessidades da secretaria municipal de Educação, ao que passará a constar da 

seguinte forma: 

 

"2.1 LOCAL: Rua Frederico Bez Fontana, 120, Centro, anexo ao Centro de 
Educação Municipal 

Nair Formentin Silva, Centro – Treze de Maio/SC. 

2.2 DATA: 06/05/2022 

2.3 HORÁRIO: 8:30h às 9:30h – entrega da documentação (Ficha de 
inscrição, Histórico Escolar, 

RG e CPF) 

2.4 ESCOLHA DAS VAGAS: 10h do dia 06/05/2022, conforme 
classificação". 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

     MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO 
 

 

         _____________________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Treze de Maio 
Avenida 7 de Setembro, nº 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC 

|prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br 
 

 

Art. 2º - A alteração do artigo anterior dá-se em razão dos alertas e emitidos e 

notificados pela Defesa Civil, por  decorrência do volume de chuvas previstas 

para os próximos dias. 

 

Art. 4º - Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação. 

 

 

Treze de Maio/SC, 03 de maio de 2022. 

 

 

JAILSO BARDINI 

Prefeito Municipal 
 

 
 

Publicação:  
Publicado nesta Secretaria na data supra. 
 

 
 
 

 
CAMILA NANDI ZANELA 

Secretária de Administração e Finanças 


